
Determinazione DETERMINAZIONI n. 230 del 05-05-2025  - COMUNE DI SANDRIGO 

 

COMUNE DI SANDRIGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

ORIGINALE 
 
 
 

Ufficio: POLITICHE SOCIALI ED ISTRUZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 230 
del 05-05-2025 

 
 
 

Oggetto: RIMBORSO ALLA SCUOLA PARITARIA DELL'INFANZIA "P. 
UMBERTO" DI LUPIA PER LA FORNITURA PASTI AL 
PERSONALE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LUPIA DI CUI ALLA 
CONVENZIONE VALIDA FINO AL 30/06/2026. IMPEGNO DI 
SPESA 

 
 
 
GIUSTO decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 109 
comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
 La Costituzione Italiana; 
 la L. 241/1990 e ss.mm. e ii. Recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
 il T.U.E.L. 267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, in 

particolare gli artt. 107 e 109; 
 il D. Lgs. 165/2001 recante il Testo unico sul pubblico impiego; 
 il D. Lgs. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 la L. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 
 il D. Lgs. 33/2013, come modificato dal D. Lgs. 97/2016 recante il “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 il D. Lgs. 196/2003 e il GDPR - Regolamento generale sulla protezione dei dati 2019 - 
Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016, n. 679, G.U. 04/05/2016; 

 le clausole pattizie di cui al protocollo di legalità approvato dalla Giunta Regionale del Veneto in 
data 02/07/2019, n. 951, e sottoscritto in data 17.09.2019 ai fini della prevenzione dei tentativi 
d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e di accertarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti; 

 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 



N. 230 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 230 del 05-05-2025  - COMUNE DI SANDRIGO 

 il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 51 del 19/12/2024, immediatamente eseguibile, 

avente per oggetto “Artt. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: approvazione nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.) 2025-2027”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 52 del 19/12/2024, immediatamente eseguibile, 3 
avente per oggetto: Approvazione bilancio di previsione 2025-2027, nota integrativa e piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio e successive variazioni; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale N. 1 in data 10/01/2025, immediatamente esecutiva, ad 
oggetto: Assegnazione risorse finanziarie periodo 2025-2027 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale N. 69 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Codice di comportamento del personale dipendente; 

 la deliberazione di Giunta Comunale N. 12 del 31/01/2025, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione 2025 - 2027 ai sensi dell'art. 6 del DL N. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge N. 113/2021. Approvazione”; 

 
VISTI: 
 il D.M. Pubblica Istruzione 16.05.1996, in concerto con i Ministri dell’Interno e del Tesoro, recante 

“Criteri per l'individuazione del personale docente statale avente diritto al servizio di mensa 
gratuito”. 

 la L. 14.01.1999, N. 4, recante "Disposizioni riguardanti il settore universitario e della ricerca 
scientifica nonché il servizio mensa nelle scuole" (art. 3);  

 la Circolare A.N.C.I. - Associazione Nazionale Comuni Italiani in data 06.03.1999 - PROT. 756 
Sez. 0702 C. 20 esplicativa al suddetto articolo 3; 

  
ACCERTATO che con la Deliberazione di Giunta Comunale N. 74 in data 30.07.2018, esecutiva, è 
stato: 
 preso atto della costituzione del Comitato Genitori dell’Istituto Comprensivo Zanella di Sandrigo, 

regolarmente registrato con atto del 27.05.2013, quale associazione priva di scopo di lucro con 
fini di solidarietà sociale, dell’attuazione di iniziative socio-educative e culturali collaborando, in 
particolare, con le istituzioni locali e scolastiche; 

 delegato il servizio di mensa scolastica della Scuola primaria del plesso di Lupia al Comitato 
genitori, autorizzando lo stesso Comitato all’uso del locale (refettorio e vano di servizio per la 
distribuzione) già dotato delle attrezzature e degli arredi necessari ad ospitare gli alunni che 
usufruiscono della mensa stessa; 

 
RICHIAMATA la “Convenzione tra la parrocchia di S. Stefano protomartire – Scuola dell’infanzia 
Principe Umberto, in Lupia di Sandrigo e il Comitato Genitori ICS Zanella di Sandrigo” per la 
gestione del servizio mensa presso il plesso scolastico di Lupia per il quadriennio scolastico 2022/23 
– 2025/26, con la quale viene garantito il servizio mensa presso la Scuola primaria S. Tecchio per il 
tramite della Scuola paritaria dell’infanzia Principe Umberto, con le modalità espresse nell’art. 4 della 
stessa convenzione; 
 
RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa stimata di € 12.500,00 a favore della Scuola 
paritaria dell’infanzia Principe Umberto con sede in SANDRIGO - via Chiesa, 7, C.F. 80025330244 e 
P.IVA 02730640246, a titolo di rimborso dei pasti fruiti dagli insegnanti e dai collaboratori della 
Scuola primaria S. Tecchio di Lupia per l’anno 2025 e parte del 2026; 

 
STABILITO di rinviare a proprio successivo provvedimento la liquidazione della somma impegnata 
previa presentazione del numero dei pasti effettivi fruiti dagli aventi diritto; 
 
DATO ATTO che: 
 l’assunzione del presente impegno è conforme al nuovo principio di competenza finanziaria 

potenziata, così come prescritto dal nuovo principio contabile all. 4/2 al D. Lgs.  118/2011 e 



N. 230 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 230 del 05-05-2025  - COMUNE DI SANDRIGO 

ss.mm.ii., e dagli artt. 181 e 193 del T.U.E.L. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs.  
126/2014; 

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, tenuto conto del comma 
823 dell’art. 1 della Legge 145/2018, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio; 

 il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio finanziario; 

 sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art.6 bis della L. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. 62/2013, né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

 dell’osservanza degli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 in materia di 
trasparenza degli atti amministrativi. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

 
2) Di impegnare la spesa € 12.500,00 a favore dalla Scuola paritaria dell’infanzia Principe Umberto 

con sede in Sandrigo - via Chiesa, 7 (frazione Lupia), C.F. 80025330244 e P.IVA 02730640246, a 
titolo di rimborso dei pasti fruiti dagli insegnanti e dai collaboratori della Scuola Primaria S. Tecchio 
di Lupia per l’anno 2025 e parte del 2026 al CAP. 1746 del Bilancio pluriennale 2025/2027. 

 
3) Di imputare la somma di € 8.000,00 al Bilancio di Previsione 2025 e quella di € 4.500,00 del 

Bilancio Pluriennale 2025/2027 – competenza 2026 in quanto esigibile in tale annualità. 

4) Di imputare la spesa oggetto della presente alla competenza finanziaria dell’esercizio 2025, sulla 
base delle norme e dei principi contabili dettati dal D. Lgs. 118/2014 e ss.mm.ii, dal D. Lgs. 
126/2014 e dal T.U.E.L. 267/2000, in quanto la stessa è esigibile nel corrente esercizio. 

 
5) Di approvare il seguente cronoprogramma della spesa, richiedendo al Responsabile del Servizio 

finanziario la registrazione dell’impegno contabile sul seguente capitolo del piano esecutivo di 
gestione 2025, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
ANNO 

C 
ANNO 

P 
MISS. 

PROGR. TIT. COD. CAP. 
ART. DESCRIZIONE IMPORTO 

€ FORNITORE 

2025 2025 04.01 1 04.04. 
01.001 1746 Fornitura pasti 

agli insegnanti 8.000,00 
Parrocchia S. Stefano 
Scuola infanzia Lupia  
C.F.  80025330244 

2026 2025 04.01 1 04.04. 
01.001 1746 Fornitura pasti 

agli insegnanti 4.500,00 
Parrocchia S. Stefano 
Scuola infanzia Lupia  
C.F.  80025330244 

 
6) Di rinviare a proprio successivo provvedimento la liquidazione della somma impegnata previa 

presentazione del numero dei pasti effettivi fruiti dagli aventi diritto. 
 

7) Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/20113 qualora 
ne ricorrano i presupposti.  

 
8) Ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, tenuto conto del comma 

823 dell’art. 1 della Legge 145/2018, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio. 
 



N. 230 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 230 del 05-05-2025  - COMUNE DI SANDRIGO 

 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Contri Rosita 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


